МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА-ПАЛИИ МЭРИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14. / ^ . го/9 № - /^^

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Мэрии г. Грозного
от 28 марта 2019 года № 49

В целях приведения муниципальной программы «Развитие культуры
и спорта города Грозного» в соответствие с решением Грозненской городской
Думы от 01 октября 2019 года № 38 «О внесении изменений в решение
Грозненской городской Думы от 28 декабря 2018 года Ш 102 «О бюджете
муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2019 год
и иа плановый период 2020 и 2021 годов», на основании постановления
Мэрии города Грозного от 22 сентября 2015 юла № 89 «Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ» Мэрия города Грозно!о

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести 8 муниципальную программу «Развитие культуры и спорта

города Грозного», утвержденную постановлением Мэрии города Грозного
от 28 марта 2019 года № 49 «Об утверждении муниципальгюй профаммы
«Развитие культуры и cnopia города Грозного» в новой редакции»
(далее - Программа), следующие изменения:

1Л. В паспорте Программы в разделе «Ресурсное обеспечение за счет
средств бюджета города Грозного» цифры «1 173 680,4» заменить цифрами
«1 177 951,4»;слова «2019 г'од - 218 244,5 тыс. руб.» заменить словами
«2019 год-222,515,5 тыс. руб.».

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры» Программы
в paздeJre «Ресурсггое обеспечение за счет средств бгоджета города Грозного»
слова «994 583,9 тыс. рублей» заменить словами «996 466,3 тыс. рублей»;
слова «2019 \\ -185 720,0» замсгтть словами «2019 г. 187 602,4»; цифргл
«994 583,9» заменить цифрами «996 466,3».

1.3. В абзаце первом главьг 8 «Ресурсное обесггечение» подпрограммы
«Развитие культуры» Программы цифры «994 583,9» з^шеггить цифрами
«996 466,3»; слова «в 2019 году - 185 720,0 тыс. рублей» заменить словами «в
2019 г̂ оду - 187 602,4 тыс, рублей».

1.4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности в сфере
культуры» Программы в разделе «Ресурсное обеспечение за счет средств
бюджета города Грозного» слова «58 828,3 тыс. рублей» заменить словами
«59 233,3 тыс. рублей»; слова «2019 г. - 9 743,0» заменить словами
«2019 г. - 10 148,0»; цифры «58 828,3» заменить цифрами «59 233,3».

1.5. В абзаце первом главы 8 «Ресурсное обеспечение» подпрофаммы
«Обеспечение деятельности в сфере культуры» цифры «58 828,3» заменить
цифрами «59 233,3»; слова «в 2019 году ~ 9 743,0 тыс. рублей» заменить
словами «в 2019 году - 10 148,0 тыс. рублей».

1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности в сфере
физической культуры и спорта» Программы в разделе «Ресурсное
обеспечение за счет средств бюджета города Грозного»
слова «43 675,3 тыс. рублей» заменить словами «45 659,0 тыс. рублей»;
слова «2019 г, - 8 239,2» заменить словами «2019 г. - 10 222,9»; цифры
«43 675,3» заменить цифрами «45 659,0».

1.7. В абзаце первом пгавы 8 «Ресурсное обеспечение» подпрофаммы
«Обеспечение деятельности в сфере физической культуры и спорта»
Профаммы цифры «43 675,3» заменить цифрами «45 659,0»; слова
«в 2019 году - 8 239,2 тыс. рублей» заменить словами
«в 2019 году - 10 222,9 тыс. рублей».

2.0. При;юже1ше № 3 к Профамме изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.1. Приложение № 4 к Профамме изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.2. Приложение № 5 к Профамме изложить в новой редакции согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра г. Грозного Алисултанова Р.Л.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Столица плюс» и подлежит размещению на
официальном сайте Мэрии г. Грозного.

. 1/ Д * Т ^ »

Мэр город! я.с. Закриев

Прогшв саоякы! покаителей муннцнпальных задлянб на окаштк итальных jlill)^ (i работ) муннщспальноб п|»г|Пммы «f атнтке культу|}ы и спорта ropoi

....

1

2

J

4

i

6

;

i ,

услуги (р^оты) EfflitHua tnttqioma ! ^016 ^ 1 7 2018 2019 J 2020

Подпропими* "famnmt культуры"

Показ (фганюахва ткааа.)
KOHttepmux программ

Соыянис концертов и
кош1ертиы.« (1роф9мм

6и6лиографичсс1аж в
ннфориаиноннос

о6сл}'жнваий1: пользокатБД )̂
библиотеки

Библмографичсскаи обработюк
документов и создание

каталогов

Органитзши и tipoKitcHiK
*о'льтурно-массовых

мер«1р1итий

Орг«ни-мимя ясшсльности
клубных формнрсашшй и

формировании
самодопсльного народного

творчесгаа

iPea-THsuufx дснюлтгтея^ных

Реалн^ацив лопояиииельвь«
обо1еоб;га.т08ательных

[tporpsMM « области искусств

Расходы бюджет» г(ч»яа
Грозного на оказание

тниципальнон ycajrn
Количество публичных

лыступлотй
Ч»сяо з|»»тслей за огчсшый

период
Расходы бюджета города

Грозного из оказание
муниципальной работ
Ко;1ичсст«о коншрто»

Расходы бкэ.шяша города
Грозного на оказание
иуни1шг11ли»ой услуги
Количество посещений

Расхолы бюджета города
Гроэиого из (жазш1ис

муниципальной работы
Количество яокументо»

Рзсхолы бюджета города
Г'розного на оказание
муниципальной услуги ]

К'аличестви лровсасниых
мерогчиитий

Расходы бюдзюгга гсфода
Грозного на otau»iHc |

»>'ницнг1алы<ой работы
Количество клубных ,

формирования
йкхол« бюджета города

Грозно(о на оказание
м>«и1ишальной услуги

Количество человеко-часов

Расколы бюджета города
Грозно! 0 на оказание
!иуиниинальной услуги

Число обучяюииис»

тыс, рув.

едянна

человек

гыс. й*.

сттяа

тыс руб.

схшиии

тыс руб.

сдюгац

тыс руб

едигаш

тыс Р>6.

еянннн

тыс. р^-б.

человеко-час

гыс. руб

человек

2S j«S,383

: 60

15000

-

-

29 377.555

165 000

•

61 774.518

365

-

6О087.ИЮ

103 674

-

-

1
14 496,186 3i521.02S j 23 762,958

1 j
130

26 835

14 496.(85

'

12 992.193

168 605

12 992,193

зво
32 082,955

463

32 OS2.954

35

36 2S4.926

103 674

36 354,926

26!

1 f
133 1 133

2» 526 23 592

21.52J,029

!

16 746.304

16S605

16 746,305

1000

35 986,026

463

35 986.026

40

37 563,510

103 674

37 563.510

301
i

!
23 762.958

1

173Г7,061

21S442

!7 5«7,061

П00

41 679,915

490

41679.915

40

23 752,958

134

23 592

23 7S2.9S8

1

17425.891

2i5 442 1

1742S.S91

1100

40914.915 i
1
i

490

40914,915

40

.^••-№- ЖИГ»,

d^\

«Развитие культуры

Ресурсное обеспсченне рсалн-ищин мукмкипалыюй ii|Kir ряммы «Рашитие культуры м спорта го(>ола f'pftjHoro»
J» сч«1̂  средств бюджета тород» Гротного

№

Наименование мумицнпаяьноЯ
программы, подпрограммы,

основного мероприятии,
мероприятии

Нумиципальхая программа
щНшнтне культуры н спорта
горйл» J'pojHaro»

Подпрограмма «Раэоитнс
культу ры»

Oxaiawxe государственных
(муиииипаяьных) услуг » сфере
k-ydbiypw, бнблиотемного
обслужиааиик

Оргамимцн» и нролсдсиис
концертов

Органичация и проясдснис
праздничных, торжестаенныч,
юбилейных, 1сультурно-
массовых и досуговых
мероприатий

Сохраиенне и популаримиия
объектов культурного наследия

Органимции библиотечного
обслуживания населения,
комплектованию и обеспечению
сожраниостн библиотечных
фондов носелеиня

Окамние муницинальиой услуги
по осуществлению
библиогсчного,
библиофафического и
ннформаииониого
обслуживания пользователей
библиотеки

Органнзаш1я обучения по
программам дополнительного
образования детей рамичной
направленности (му)Ы1са,
хореография, нзобрадитсльнос и
лекоратявио-прикладиос
искусетао, программы
об1иехтетического развития)

Огастствекный
исполнитель,

соисполнитель

Всего

Дспартииснт кулыуры
Иэрнн городя Гротною

Комитет но физической
культуре и
спортуМзрии г,
Грочиого

Всего

Депяртамен! культуры
М)рни города Грозною

Департамент культуры
Мэрии города Гротного

Департамент культуры
М^рии города Грозного

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Деплр|ане(гг культуры
Мзрии города Грозного

Департамент культуры
Мзрни города Грозн01х>

Расходы бюджета города Грозного, тыс. рублей

го1б

Л 9 607,0

1%9|6Л

22 690,7

187 216,9

ШЬ}2,Н

0,0

0,0

0.0

0.0

0.0

М 0«7,9

2017

234618.4

209 928,5

24 689.9

199 594,6

124 .'iS8,6

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

72 509.8

201S

282966,0

255 640,9

27 325,1

236332.4

158 709.2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

75 127.0

2014

222SIS,5

197 750,3

24 765.2

187 602,4

lii5 106.2

0,0

0,0

0.0

0,0

0.0

0,0

2020

I18 244.S

195 463,0

22 781,5

185 720.0

1 S3 223,8

0,0

0,0

0,0

0.0

0.0

0,0

1,

1.1

1,2

1

I.l

12

У|феш1еиие матерн&акио-
гечмической базы
муниципальных
образовательных органимимй
лополнителкного образования
детей а сфере культуры

Укрепление мвгеряапьно-
техиической базы »
учрсжленмя!< культуры

Знеаедомстввнмая охрана
Мснорнального комплекса)

Полоропиммя «Рлюитнс
физической культуры и
спорт»»

Организации и провсдеине
массовых спортивных
меролрнотий

Органнащи)! и прсжедение
массовых спортивных
меропрнлтнй. приуроченные х
праздничным, торжественным,
юбилейным датам

Подпрограмма «Обеспечение
дежельностн в сфере
культуры»

Организация упрамснчесвик н
исполнительно-
распорядительных функций
Департамента культуры М^зни
города [розного, координации
обеспечеине деятельности
подведомственных учреждений
Ржходы на выплаты но оплате
труда работникои
муниципального учреждения
Прочие расходы иа обеспечение
функций муниципального
учреждения

Подпрограмме «Обеспечение
деятелмюстм в сфере
физической (.ультуры и
спорта»

Организация управленческих и
исполнительно-
распорядительных функций
Комнгета по физической
культуре и споргуМэрни
г Грозного

Расходы на выплаты по оплате
труда работников
«униципальиого учреждения

Прочие расходы на обеспечение
функций муниципального
учреждения

Департамент культуры
Изрин города Грозного

Департамент культуры
vJjpHH города Грозного

Сомнтст городского
хозяйсгва Мзрии
г Грозного

Всего

Комтег по физичеекой
культуре и спорту Мзрии
г. грозного

KoMiiret но физической
культуре н спорту Мзрии
г. Грозного

Всего

Лендртамснт кулыуры
Мзрии города Грозного

Департамент кулыуры
Мэрии города Грозною

Департамент кулыуры
Мэрии города Грозного

Всего

Комитет по физической
культуре и спорту Мэрии
г. Грозного

Комптст (10 физической
культуре и спорту Мзрии
г, Грозного

Комитет по физической
культуре и спорту Мзрни
г Грозного

0.0

0,0

2 496.2

14 303,7

И 303,7

0,0

9 699v9

9 699,9

bill'i

3 376,5

8 386,S

8 3S6.5

5 6 5 М

2 728,1

0.0

0,0

3 4%,2

14 542 J

М 542.3

0,0

10 333,9

10 333,9

8 336,0

I 997,9

10 147.6

10 147.6

7 652.9

2 494,7

0,0

0.0

2 496 J!

18 662 J

IS 662.3

0,0

19 308,5

19 308.5

8 347,6

10 960,9

a 662,8

8 662.8

7 474,5

1 188,3

0,0

0,0

2 496.2

I4 542J

14 542.3

0.0

1014в,0

10 148,0

S 403.6

1 744.4

10 222.9

10 222,9

7 530.5

2 693,4

0.0

0,0

2 496.2

14 542,3

14 542.3

0.0

У 743.0

9 743,0

8403,6

1 3,19,4

8 2зад

8 239.2

7 530,5

708,7

«l^aJwi

Прогнозная (справочная) оиенка ресурсного обеспечения реализации MyHHuHiiaiibHo'
«Развитие культуры и спорта города Грозного» за счет всех нсзочников фм11анснро]|!

п/я

Наименование
муниципальной

программы.

Муниципальная
программа «Развитие
кулыуры н спорта
городя Г'роэногои

Подпрограмма
«Развитие культуры»

Источник финансировании

Всего

бюджет города Грозного

в том чиспе

а>бсп1енныс средства
бюлжп'а города Сролного

еубсилии из бюджега
Чеченской Республики
суб8снш«и из бюджета
Чеченской Республики
|шые межбюлжетныс
тра1(сфер1ъ1 из бюджета
Чеченской Республики,
имеющие целевое
назначение

средства бюджета
Чеченской Ресиу0лики,
плапируемыс к
ирин.'кчению

внебюджетные источники

Всего

бюджет города Грозного

в то,м числе:

собавеиныс средства
бюджега города Грозного
субсидии из бюджета
Чеченской Республики
субвеншш из бю;1жета
Чеченской Республики
иные межбюджетаыс
тршгсфертъ! из бюджета
Чеченской Республики,
имеющие целевое
назначение
средства бюджета
Чеченской Республики,
гманируемые к
привлечению

пиебюджегиыс источники

Опенка расходов, тыс, руб,тей

Итого

1 J77 951.4

1 177 95J.4

1 159 266,2

0,0

0,0

1Я«8.\2

0,0

0,0

99« 466,3

996 466,3

977 781,0

0,0

0,0

18 685,2

0,0

0,0

2016

219 607,0

219 607,0

219 607.0

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

187 216,9

187 216,9

187 216,9

0,0

0,0

0,0

0.0

0,0

2017

234 618,4

234 618,4

222 620.0

0.0

0.0

11 989,4

0.0

0,0

199 594,6

199 594,6

187 605,2

0,0

0,0

11 989,4

0.0

0,0

2018

282 966,0

282 966,0

278 152.5

0,0

0,0

4 813.5

0,0

0,0

236 332,4

236 332,4

231 518,9

0,0

0,0

4 813.5

0,0

0.0

2019

222 515.5

222 515,5

220 633,2

0,0

0,0

1 882,3

0.0

0.0

187 602,4

187 602,4

185 720.0

0,0

0.0

1 882,3

0.0

0.0

2020

218 244,5

218 244,5

71!( 744,5

0,0

0,0

0,0

0.0

0.0

185 720,0

185 720.0

185 720,0

0.0

0,0

0.0

0.0

0.0

(

I
(

(
(

(

1олпрогр«ммв
г г

<ультуры и спори»

Подпрограмм»
«Обеспечение
деогельностй в сфере
культуры»

Подпрогрйммя
«Обеспечение
лс11ге.'1ьности в сфере
физической кульгурь
и спортя»

кего

'юджет города Грозного

8 там числе:

обственные средства
5юджета города Грозного

"убсидии из бюджета
^cчeиcкoй Рес/гублики
:уб»еиш1И И1 бюджета
Чеченской Респубдики
шыс мсжбюяжепше
грансферты т бюджета
Чеченской Реагублики,
имеющие целевое
шзначемне
грсдства бюдже-га
Чеченской Республики,
Ш1шшруемые к
(римлечешш)

шебюджсткые нсгочннкн

Всего

бюджет городи Грозного

в том числе:

собственные средства
бюджета города Грозного

субсаднн ИЗ бюджета
Чеченской Рсепубянкл
субясщиш нз бюджета
Чеченской Республики
иные межбюджетиыс
трансферты из бюджета
Чеченской Республики,
имеющие целевое
назначение
ерелства бюлжега
Чеченской Реснублики.
план»1руемые к
привлечению

внебюджетные нсточимки

Всего

бюджет города Грозного

в том числе:

собсгеениыс средства
бюджета города Грозного

субсидии из бюджете
Чеченской Республики
субвенции из бюджеза
Чеченской Республики
иные межбюджепп.1е
зрансферты из бюджета
Чеченской Республики,
имеюндае ислевое
назначение
срсдстаа бю;гжета
Чеченской Республики,
планируемые к
привлечению

внебюджетные источники

76 592.9

76 592,9

76 592,9

0,0

0,0

0.0

0.0

0,0

59 233,3

59 133^»

59 233 J

0.0

0,0

0,0

0,0

0,0

45 659.0

45 659.0

45 659,0

0.0

0,0

0.0

0,0

0.0

14 303,7

14 303,7

14 303,7

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

9 699,9

9 699,9

9 699,9

0.0

0,0

0.0

0,0

0,0

8 386,5

8 386,5

8 3«6,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0.0

14 542,3

14 542,3

14 542,3

0.0

0,0

0,0

0,0

0.0

10 333,9

10 333,9

10 333,9

0.0

0,0

0.0

0,0

0.0

10 147,6

10 147,6

10 147.6

0,0

0.0

0,0

0.0

0,0

18 662J

18 662.3

18 662,3

0,0

0.0

0,0

0,0

0,0

19 308,5

19 308,5

19 308,.Ч

0,0

0.0

0,0

0,0

0.0

8 662,8

8 662.8

8 662,8

0,0

0.0

0.0

0,0

0,0

N542,3

14 542,3

14 .Ш.З

0,0

0.0

0,0

0.0

0.0

10 148,0

10 И8.0

10 148.0

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

10 222,9

10 222.9

10 222,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

14 542,3

14 542.3

14 542,3

0,0

0,0

0.0

0.0

0.0

9 743,0

9 743,0

9 74.1,0

0.0

0.0

0.0

0,0

0.0

8 239,2

S 239,2

8 239,2

0,0

0,0

0.0

0.0

0.0